1. W tych majątkach południowo-zachodniego kraju,
gdzie się okażą ciążące na właścicielach ziemi prywatne długi,
na mocy jakichkolwiek prawnych tytułów (prócz prywatnych
rewersów i innych, niezatwierdzonych przez ustanowione prze­
pisy, domowych aktów) zatwierdzonych po 18 (30) lipca 1863
roku, należne od rządu obligacye indemnizacyjne po odcią­
gnięciu z nich długów bankowych i należytości skarbowych
(jeźli takowe ciążą na majątku), mogą być wydane wierzycie­
lom w formie dokumentu na ciągły dochód od sumy cdpowie-
dnićj należytości, w razie jeżeli wierzyciel okaże chęć przyjęcia
pomientonego świadectwa w wartości nominalnój, lub tćż w ta-
klćj, za jaką dłużnik zgadza się je odstąpić.

Gdyby zaś siedziby te, poło­
żone najczęściój wśród lasów, otoczone były posiadłości?mi
poprzedniego właściciela ich, komitet więc urządzający sto­
sunki włościańskie pozwala na przeniesienie ich do wsi, czyli
na odpowiednią zamianę, ruzumie się, kosztem właściciela.
Ukaz ten mówi:

„Odebrane od włościan będących strażnikami leśnymi
osady wraz z gruntami, które były w ich posiadaniu do wyda­
nia rozporządzeń, z dnia 19 (7) lutego 1861 r.: na mocy pra­
wideł ogólnych co do siedzib dworskich innych włościan (sług
dworskich) mają być niezwłocznie oddane pomienionym wło­
ścianom, zgodnie z artykułem trzech miejscowych rozporzą­
dzeń dla gubernii wileńskićj, grodzieńskićj, kowieńskićj, miń-
skićj i części witebskićj (drugą część tćj gubernii stanowią po­
siadacze ziemscy Moskale, których ten ukaz nie tyczy się.)

[2072] ]

Lody
w kilku gatunkach, Orszadę funt 3 złp.,
JEsencyą lemoniadową, kwartę po
6 zip. poleca cukiernia

Antoniego Pfitsnerii,
2112] przy ¡Starym Rynku.

WTBukiety róż-®®

poleca handel kwiatów A. Heissiga.
(2111) ulica Berlińska No. 13.

W Warsza wie, dnia 9 (21) marca 1864.
Zarządzający wydziałem:

Pułkownik inżynierów górniczych (podp.)
Naczelnik sekcji admin stracyjnej.

[2110] (podp.) Kożarski.

Miłowanow.
Naczelnik kancelaryi.

(podp.) lieklewski.

♦) Zobacz No. 76, 81 i 87 Dziennika Poznańskiego z r. 1863,

I I ł»J»»r J skłKÜR8 GUSŁDY W BERLINIE.
dnia 13 czerwca.